
CONDICIONES
PARTICULARES
CUENTA BASE
EVO 

CONDICIONES PARTICULARES DE
TARJETA DE DÉBITO INCLUIDAS EN
TARIFA (APLICABLES MÁXIMO A 2 TARJETAS)

Emisión/Renovación/Sustitución:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GRATIS

Emisión Extracto Mensual:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .GRATIS

Interés descubierto (nominal anual): 
8.56%   TIN: 8,75% - T.A.E: 8,75%

Periodicidad de liquidación:. . . . . . . . . . . Semestral ordinaria 
Para clientes que proceden de la Cuenta Inteligente, 
la cuenta de plazo se cancela liquidando los intereses
devengados hasta la fecha de cancelación.

Mantenimiento de cuenta: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .GRATIS

Administración de cuenta: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .GRATIS

Comisión sobre mayor saldo
contable descubierto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .GRATIS

Reclamación Posiciones Deudoras . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .GRATIS

Ingreso de cheques nacionales: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .GRATIS

Transferencias nacionales/
comunitarias en Euros: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GRATIS

CONSULTA SALDO/ÚLTIMOS MOVIMIENTOS EN CAJEROS:

GRATIS 0,50€/operación0,50€/operación 0,50€/operación 0,50€/operación

DISPOSICIÓN EFECTIVO EN CAJEROS NACIONALES/REDES INTERNACIONALES:

GRATIS 3% mín. 3€3% mín. 3% mín. 3% mín.

SERVICIO DE ALERTAS INCLUIDOS EN TARIFA:
SMS:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
E-mail: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GRATIS

CONDICIONES PARTICULARES TARJETA DE CRÉDITO
Comisión de emisión y mantenimiento: 34€ tarjeta principal y 18€ tarjeta beneficiario.
Para clientes que procedan de Cuenta Inteligente u otras modalidades, se aplicarán las condiciones arriba indicadas.

INTERÉS MENSUAL (en modalidad de pago cuota fija mensual):  1,83% (TIN: 21,96% - T.A.E: 24,31%)

CONSULTA SALDO/ÚLTIMOS MOVIMIENTOS EN CAJEROS:

GRATIS 0,50€/operación 0,50€/operación 0,50€/operación0,50€/operación

DISPOSICIÓN EFECTIVO EN CAJEROS NACIONALES/REDES INTERNACIONALES:

3% mín. 3% mín. 3% mín. 3% mín.3% mín.

RECLAMACIÓN POSICIONES DEUDORAS VENCIDAS: 20€

GRATIS

SERVICIOS INCLUIDOS EN LA TARIFA:

TARIFA: 35€ SEMESTRALES (PAGO EN JUNIO Y DICIEMBRE).


